justificativas constantes nos autos, no valor estimado deR$ 10.346,00 (dez mil e trezentos e
quarenta e seis reais), em favor da empresa PISOS CARPETES PERSIANAS FORROS
COMERCIO E SERVICOS LTDA, sob o CNPJ 22.562.362/0001-09, denominada
contratada. Publique-se. ARTUR DA CUNHA NOGUEIRA.

EDITAL DE CITAÇÃO
O Servidor designado para a realização do Procedimento de Investigação Preliminar do
processo nº 00137-00002545/2022-29, instaurado pelo Memorando Nº 214/2022 - RA-
GUAR/GAB, de 12 de dezembro de 2022, do Sr. Administrador Regional do Guará, no uso
de suas atribuições e nos termos do disposto no artigo 238, § 3º, da Lei Complementar nº
840, de 23 de dezembro de 2011, CITA, pelo presente Edital, a Sra. RENATA GOMES DE
PAULA, portadora do CPF XXX.157.XXX-68, por se encontrar em local incerto e não
sabido, para comparecer perante a Gerência de Administração, da Administração Regional
do Guará, no prazo de 5 (cinco) dias, das 8 às 11:00h, para PRESTAR INFORMAÇÕES, a
partir da data da última publicação do Edital, no endereço QE 23, Área Especial do CAVE,
Guará II - Bairro Guará - CEP 71025-900 – DF, Telefone: (61) 3686-2425 (ramal 7206),
sendo-lhe facultada a vista dos autos. Neste oportuno, fica ainda a mesma notificada de que,
conforme dispõe o artigo 238, §4º, da Lei Complementar nº 840/2011, convocada pelo
presente edital, transcorridos 5 (cinco) dias da presente publicação, em não comparecendo,
os trabalhos seguem sua marcha normal.

WESLEY NEGREIROS DE LIMA COSTA

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SANTA MARIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023

A Comissão Permanente de Licitação, da Administração Regional de Santa Maria do Distrito
Federal, nomeada pela Ordem de Serviço nº 38, de 23 de maio de 2023, publicada no Diário
Oficial nº 103, de 1º de junho de 2023, TORNA PÚBLICO o Resultado do julgamento dos
documentos de Habilitação relativo à Tomada de Preços Nº 02/2023 - RA-SANT, cujo OBJETO
é: contratação no regime de empreitada por preço global de empresa de engenharia especializada
na execução de obra de construção de Parques Infantis na Região Administrativa de Santa Maria
- Distrito Federal, nos termos do processo 00143-00000907/2023-01.

Licitantes HABILITADAS à próxima fase - Abertura dos envelopes nº 2:

Lote 01: ENERUGI ENGENHARIA LTDA; EVOLUÇÃO ENGENHARIA,
CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO LTDA; J JUNIOR ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA; CML BRAGA CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS.
Lote 02: ENERUGI ENGENHARIA LTDA; EVOLUÇÃO ENGENHARIA,
CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO LTDA; J JUNIOR ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA; CML BRAGA CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS.
EMPRESAS INABILITADAS:
Lote 01: M & C BRANDÃO LTDA, inabilitada nos itens 3.7.1, alínea “e” e 18.1 anexo IV,
combinado com o item 3.7.2 do edital;
LA DART INDUSTRIA E COMERCIO EPP, inabilitada no item 18.1, anexo VIII,
combinado com o item 3.7.2 do edital;
JS COMUNICAÇÃO & SERVIÇOS EM GERAL, inabilitada no item 3.7.1, alínea “e”
combinado com o item 3.7.2 do edital.
Lote 02: JS COMUNICAÇÃO & SERVIÇOS EM GERAL, inabilitada no item 3.7.1,
alínea “e” combinado com o item 3.7.2 do edital.
Dessa forma, fica aberto o prazo de 05 (cinco dias úteis) para interposição de recursos na
forma do art. 109 da Lei nº 8.666/1993, ficando designado o dia 16 de novembro de 2023,
às 09h00min para abertura dos envelopes com a proposta de preços, no Auditório do
Galpão Multiuso, localizado na QC 01, Conjunto H, Santa Maria, Brasília/DF, na
eventualidade de não haver interposição de recursos.

ALBERTO ALVES SOARES
Presidente da Comissão

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIACHO FUNDO II

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 01, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023
A Administração Regional do Riacho Fundo II torna público que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preço nº 01/2023, Processo: 00301-00000861/2023-25. Objeto:
contratação de Empresa de Engenharia cujo objeto é Construção da Praça de Esporte e
Lazer que se encontra Localizada na QN 29 entre os conjunto 06, 07, 08 e 09 do Riacho
Fundo II, com área total de 2.721,83m² conforme detalhamento constante do Projeto
Básico, Planilhas Estimativas de custos e anexos que o integram. Modalidade: Tomada de
Preço. Tipo: Menor Preço. Forma de Execução: Indireta. Regime de Execução: Empreitada
Preço Global. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 09123 – Administração
Regional Riacho Fundo II, Programa de Trabalho - 15.813.6206.1950.0033 - Construção de
Praças Públicas e Parques na QN 29 do Riacho Fundo II, Natureza da Despesa - 44.90.51 –
Obras e Instalações; Fonte de Recursos - 100. Valor Estimado: R$ 639.825,79 (seiscentos e
trinta e nove mil oitocentos e vinte e cinco reais e setenta e nove centavos). Data da
Abertura: 28/11/2023, às 09h00min, LOCAL: Administração Regional do Riacho Fundo II,
Brasília/DF. O respectivo Edital e seus Anexos estarão afixados em painel na
Administração Regional e poderão ser retirados no site
https://riachofundoii.df.gov.br/2019/08/03/contratos-e-licitacoes/ informações pode ser
solicitadas pelo e-mail: celcos@riachofundo2.df.gov.br.

ANA MARIA DA SILVA

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO

NÚCLEO DE ATENDIMENTO E APOIO À FISCALIZAÇÃO

EDITAL Nº 45, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023
O CHEFE DO NÚCLEO DE ATENDIMENTO E APOIO À FISCALIZAÇÃO, DA
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, DA
COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA
RECEITA, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições
delegadas através do Artigo 1º da Ordem de Serviço GEFMT nº 25, de 15 de setembro de
2017 em conformidade com o artigo 2º da Portaria nº 146, de 21 de julho de 2017 em
consonância com o artigo 11, inciso III, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011 e
atendendo ao disposto no artigo nº 12 do Decreto nº 37.256, de 15 de abril de 2016,
TORNA PÚBLICO a lavratura do(s) Auto(s) de Infração ou termo aditivo, a seguir
identificado(s) na seguinte ordem de processo, interessado, CF/DF, CNPJ ou CPF e n° do
auto: 04034-00011278/2023-71, ATACADAO ZEMSHOP LTDA, 40.666.618/0001-00,
AIA 3756/2023; 04034-00012168/2023-26, ADS KEY PARTS COMERCIAL DE
PRODUTOS IMPORTACAO EXPORTACAO LTDA, 30.747.078/0001-35, AIA
4116/2023; 04034-00009374/2023-59, DIARLE VIEIRA BRAGA 042******94,
23.406.715/0001-44, AIA 3214/2023; 04034-00010117/2023-60, 48.912.526 ITALO
SALUSTIANO DA SILVA, 48.912.526/0001-74, AIA 3369/2023; 04034-
00012055/2023-21, 51.739.607 CEDRIC JOSEPH BERNARD LAMBERT,
51.739.607/0001-29, AIA 3987/2023; 04034-00011903/2023-84, CHARME
BIJUTERIAS LTDA, 18.575.105/0002-15, AIA 3972/2023; 04034-00013240/2023-32,
M K NATURA LTDA, 25.130.891/0001-21, AIA 4472/2023; 04034-00001872/2022-72,
TOP MAIS SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA, 42.518.531/0001-10, AIA
6169/2022; 04034-00001008/2022-71, ELBES DE FREITAS OLIVEIRA, 444.***.***-
15, AIA 6195/2022; 04034-00000843/2023-74, LUIS FERNANDO NASCIMENTO DE
ANDRADE 066******67, 34.488.533/0001-86, AIA 254/2023; 04034-00000843/2023-
74, LUCIENE SOARES DA COSTA, 871.***.***-68, AIA 254/2023; 04034-
00012975/2023-49, MARIA FABIANA CARLOS DE FREITAS, 067.***.***-51, AI
4384/2023; 04034-00013041/2023-24, LIRIUM ENGENHARIA LTDA,
47.465.124/0001-06, AIA 4389/2023; 04034-00014861/2023-33, JOSIANO FERREIRA,
725.***.***-04, AI 4828/2023; 04034-00012067/2023-55, REI DOS PALETES
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, 46.205.990/0002-86, AIA 3043/2023; 04034-
00011410/2023-44, RODO DANNY TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA,
11.389.565/0004-71, AI 3856/2023; 04034-00013426/2023-91, PRADELLA
COMERCIO DE MASSAS LTDA, 33.601.932/0001-49, AI 4123/2023; 04034-
00013476/2023-79, ERIK ALVES DE ARAUJO, 818.***.***-63, AIA 4488/2023;
04034-00013473/2023-35, MADEIRAS TRIUNFO LTDA, 48.127.899/0001-34, AI
4555/2023; 04034-00013263/2023-47, ERIK ALVES DE ARAUJO, 17.401.525/0001-
31, AI 4511/2023, 04034-00013227/2023-83, DIEGO NUNES DO VALE, 057.***.***-
76, AIA 4445/2023; 04034-00014224/2023-67, ROSINEI NUNES GUIMARAES,
885.***.***-20, AIA 4537/2023; 04034-00013782/2023-13, GABRIEL HENRIQUE
JORGE TRANSPORTES, 28.899.515/0001-94, AI 4617/2023; 04034-00014443/2023-
46, TRANSMARQUES TRANSPORTES LTDA, 33.094.740/0001-93, AI 4122/2023;
04034-00014452/2023-37, GUIA CARGA TRANSPORTES E COMERCIO LTDA,
22.073.823/0001-80, AIA 4102/2023; 04034-00012235/2023-11, AREIA E BRITA JK
LTDA, 13.752.710/0001-10, AI 4109/2023; 04034-00012417/2023-83, CERVEJARIA
KLIMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, 41.049.912/0001-35, AI 3883/2023.
Cientifica o (s) referido (s) contribuinte (s) deste ato, considerando-se feita a intimação
no decurso de prazo constante no inciso III, parágrafo 2º, do artigo 24 e artigo 28, da Lei
Complementar nº 968, de 28 abril de 2020. Ficando o contribuinte intimado a efetuar o
pagamento ou, se preferir, apresentar requerimento de parcelamento junto à Agência de
Atendimento da Receita de sua Circunscrição Fiscal, observada a restrição prevista no
inciso I do artigo nº 10 da Lei Complementar do DF nº 833, de 27 de maio de 2011.
Querendo, poderá ser apresentada impugnação à exigência fiscal no prazo de 30 (trinta)
dias a contar desta intimação, segundo o artigo 25, inciso V da Lei nº 4.567, de 09 de
maio de 2011.

AGEU JOAQUIM DE OLIVEIRA NETO

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 127/2023 - SEPLAD
Processo nº 04033-00029606/2023-13 – A SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL
(SEPLAD/DF) e a empresa CHAMA COMERCIO DE GAS LTDA, doravante denominada
EMPRESA PARCEIRA. DO OBJETO: Adesão da EMPRESA PARCEIRA, ao
PROGRAMA CARTÃO GÁS, instituído pela Lei nº 6.938, de 10 de agosto de 2021 e

PÁGINA 56 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 210, QUINTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

alberto.soares
Marcador de texto